



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 008/2017

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Nepomuceno – MG, por meio da C.P.L, torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que está aberto o processo licitatório 059/2017, Pregão Presencial (**EXCLUSIVO PARA ME-EPP MEI**) **08/2017**. Regime menor preço por Item, para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**, Abertura será dia **19/05/2017** as 13:00. Maiores informações (35)3861-2066 – compraslicitacao@saaenep.com.br Nepomuceno 05/05/2017 – Pregoeiro. – Edivaldo José Dias Registra-se e Publique-se

ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

II - OBJETO

2.1 O presente procedimento licitatório limita-se à aquisição de:

ITEM	DESCIRÇÃO	UND	QTDA	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	AREIA MEDIA	M³	150,0	72,00	10800,00
2	ARGAMASSA. 25 KG	UND	6,0	8,33	50,00
3	BLOCO DE CIMENTO 020x020x040	UND	160,0	1,90	304,00
4	BRITA ZERO	M³	20,0	124,40	2488,00
5	CAIBO DE MADEIRA 6 X 8 GUAJARÁ	MT	36,0	8,00	288,00
6	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO	UND	1,0	26,00	26,00
7	CHUVEIRO ELETRICO 220 volts	UND	1,0	47,67	47,67
8	CIMENTO CP II-E 32	SC	120,0	18,60	2232,00
9	CONJUNTO BANHEIRO BRANCO	JG	1,0	208,67	208,67
10	JANELA DE CHAPA TIPO VITRO 1 X 1,2 MT	UND	1,0	169,67	169,67
11	PALITO DE CIMENTO 10 CM X 2MT	UND	1,0	19,00	19,00
12	PALITO DE CIMENTO 10CM X 1,5MT	UND	1,0	14,50	14,50
13	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 5	UND	18,0	1,80	32,40
14	PEÇA DE MADEIRA 6 X 12 EUCALIPTO	MT	128,0	6,00	768,00
15	PEÇA DE MADEIRA 6 X 12 GUAJARA	MT	7,5	11,50	86,25
16	PIA DE GRANITO 1,20 x 60 CM	UND	1,0	257,50	257,50
17	PISO CERAMICO RESVESTIMENTO	M²	7,0	14,23	99,63
18	PISO CERAMICO P-i 4	M²	13,0	14,63	190,23
19	PORTA ALMOFADA MISTA 210X80CM	UND	1,0	289,33	289,33
20	PREGO COM CABEÇA 15 X 15 500g	PCT	1,0	4,56	4,56
21	PREGO COM CABEÇA 18X30MM	KG	2,0	8,25	16,50
22	REJUNTE DE PISO	UND	6,0	3,23	19,40
23	RIPA DE MADEIRA GUAJARA	Mt	50,0	1,60	80,00
24	TELHA DE AMIANTO 5mm 1,53 X 1,1	UND	20,0	27,60	552,00
25	TELHA DE AMIANTO 5mm 2,44 x 1,10	UND	20,0	43,80	876,00
26	TELHA DE CERAMICA PORTUGUESA	UND	200,0	1,38	275,00
27	TIJOLO CERAMICO FURADO 10 X 20 X 30 CM	UND	800,0	0,83	664,00
28	TIJOLO CERAMICO FURADO 15 X 20 X 30 CM	UND	600,0	1,05	630,00
29	TINTA ACRILICA DE PAREDE 18,6 litros	LATA	2,0	201,33	402,67
30	TRELIÇA FERRO COMUM	MT	16,0	5,83	93,33
VALOR TOTAL ESTIMADO					21.984,31

Valor total estimado para o certame é de R\$-21.984,31 (vinte e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e um centavos)



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto
CNPJ: 02.230.481/0001-57 Inscrição Estadual: Isento
Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086
Nepomuceno – Minas Gerais

III - ÁREA SOLICITANTE

3.1 SETOR DE MANUTENÇÃO - SISTEMA DE ÁGUA

Mais informações e Edital completo junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto, à Praça Cônego Menezes, 246, Centro, pelo telefone (35)3861-2066 e 2161 e compraslicitacao@saaenep.com.br.

Nepomuceno, 05 de maio 2017

EDIVALDO JOSÉ DIAS
PREGOEIRO